
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022 г. № $ ^8

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации

МР «Ульяновский район» от 10.01.2022 г № 7
« Об утверждении Положения о премировании 
руководителей муниципальных дошкольных 
образовательных организаций муниципального 
района «Ульяновский район»

В соответствии с Законом Калужской области от 06.07.2011 г. №163-03 «Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, работников государственных образовательных 
организаций, работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в 
сфере перевозки детей» ( в ред. Законов Калужской области от 28.12.2011 №242-03, от 
29.06.2012 №300- ОЗ, от 07.12.2013 №526-03), администрация муниципального района 
«Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о премировании руководителей 
муниципальных дошкольных образовательных организаций в МР «Ульяновский район» 
утвержденного постановлением администрации муниципального района «Ульяновский 
район» от 10.01.2022 года № 7 « Об утверждении Положения о премировании
руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций
МР «Ульяновский район» : (далее Положение)
1.1 п.2.1 Положения добавить словами: «Компенсационные выплаты»;
1.2. п. 2.3 добавить словами «Руководителю могут быть установлены следующие 
выплаты компенсационного характера: за работу в условиях, отклоняющихся от 
нормативных: при сверхурочной работе, совмещении профессий, расширении зон 
обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно 
отсутствующего работника без освобождения от работы определенной трудовым 
договором, за работу в выходные и нерабочие праздничные дни» ;
1.3 добавить п.3.5. «Конкретный размер компенсационных выплат устанавливается в 
абсолютных размерах, утверждается приказом заведующего отделом администрации 
муниципального района «Ульяновский район» . -----

2. Контроль за исполнением постановления воз ить на заведующего отделом 
Кузнецову О.Э.

Глава администрации
МР «Ульяновский район» А.И.Анисимов

Исп.Михеева С.И

тел.84844321295


